



Ulanów, dnia 18.04.2023 r.
Znak sprawy: I.270. 23.2023

				- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy:	przetargu nieograniczonego pn.:
 „Budowa mostu na rzece San wraz z przebudową drogi gminnej ul. Św. Wojciecha w miejscowości Bieliny w km  1+256 - 2+406”.

A. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina i Miasto Ulanów, ul. Rynek 5, 37-410 Ulanów, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), , a mianowicie:



W dniu 18.04.2023 r. o godz. 08:18:11 na platformie zakupowej Zamawiający zamieścił komunikat o załączeniu poprawnej wersji załącznika 2.2 i zamieścił plik „Formularze edytowalne zaktualizowany.doc”. Jednocześnie w załącznikach do postępowania o godz. 08:19:36 pojawił się również plik „Formularze edytowalne zaktualizowany poprawny.doc”. Proszę o wskazanie, który z dokumentów jest tym właściwym, na podstawie którego należy złożyć ofertę. 
 Odpowiedz: Zamawiający informuje, iż aktualny formularz  to
 „ Formularze edytowalne zaktualizowany poprawny.doc”.
2. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 22 z dnia 14.04.2023 r.: Zwracamy się z prośbą o przekazanie dokumentacji przebudowy i zabezpieczenia kolizji z sieciami uzbrojenia terenu. Udostępniona dokumentacja nie zawiera projektów branżowych, ani nawet wykazu kolizji. Wykonawca przypomina, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ponadto zgodnie z art. 103 ust. 1 ustawy Pzp „Zamówienia na roboty budowlane opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych”. W związku z powyższym prosimy o przekazanie dokumentacji projektowej lub potwierdzenie, że w przypadku konieczności przebudowy lub zabezpieczenia sieci uzbrojenia terenu nieuwzględnionej w opisie przedmiotu zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dodatkowego wynagrodzenia i przedłużenia terminu realizacji zamówienia.
Odpowiedz:  Zamawiający  informuje i na obszarze realizacji inwestycji nie występuje uzbrojenie 

 3. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 24 z dnia 14.04.2023 r.: Wykonawca zaznacza, że zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy odbycia wizji lokalnej. Wykonawca przypomina, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ponadto zgodnie z art. 103 ust. 1 ustawy Pzp „Zamówienia na roboty budowlane opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych”. Zamawiający nie może przerzucać na wykonawcę konsekwencji nieprawidłowo przygotowanego opisu przedmiotu zamówienia, zwłaszcza że brak jego doprecyzowania w tym zakresie może prowadzić do nieporównywalności złożonych ofert. W związku z powyższym wnosimy o rewizję stanowiska Zamawiającego i potwierdzenie, ze w przypadku stwierdzenia roślinności nieuwzględnionej w opracowaniu dendrologicznym, Wykonawca będzie uprawniony do dodatkowego wynagrodzenia i przedłużenia terminu realizacji zamówienia.
Odpowiedz:  Brak obowiązku odbycia wizji lokalnej przez Zamawiającego nie  ogranicza Wykonawcy do odbycia takiej wizji obiekt jest ogólnie odstępnym  wystąpienie roślinności w okresie wegetatywnym jest nie uniknione  przeprowadzona przez Zamawiającego  inwentaryzacja  obejmowała roślinność  która z mocy ustawy polega  wymogu odpowiedniego zgłoszenia do wycinki.
 Zamawiający nie wraża zgody na dodatkowe wynagrodzenie i przedłożenie terminu  wykonania zamówienia 
 4. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 30 i 84 z dnia 14.04.2023 r.: Zwracamy się z prośbą o przekazanie dokumentacji budowy oświetlenia drogowego. Wykonawca przypomina, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ponadto zgodnie z art. 103 ust. 1 ustawy Pzp „Zamówienia na roboty budowlane opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych”. Wykonawca nie jest w stanie określić ceny wykonania oświetlenia, nie znając jego wymaganych parametrów.
 Zamawiający podtrzymuj swoje stanowisko  co do odpowiedzi  38 i 84 z dnia 14-04-2023 koszt  doświetlenia należy doliczyć do kosztów ogólnych inwestycji
Pozycja dotyczy doświetlenia przejścia dla pieszych. Należy przewidzieć doświetlenie przejść dla pieszych z własnym źródłem zasilania. Wykonawca po doborze dostawcy doświetlenia opracuje projekt branży elektrycznej [wykonany przez osoby dysponujące uprawnieniami w branży elektrycznej], uzgodni oraz uzyska wszystkie niezbędne decyzje (w razie wystąpienia takiej konieczności), oraz wbuduje właściwe doświetlanie przejść dla pieszych w ramach ceny kontaktowej.

 5. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 31 z dnia 14.04.2023 r.: Odpowiedź na pytanie jest niezrozumiała. Pytanie dotyczy wycinki drzew i krzewów i konieczności uzupełnienia dokumentacji przetargowej o ten zakres, natomiast odpowiedź odnosi się do limitu kar umownych. Prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi. 
Odpowiedz:
 Zamawiający  informuje odpowiedz. Nr 31  z dnia 14-04-2023. R.  została  błędnie przypisana
 Winna  brzmieć: 
Odp. Wykonawca w ramach niniejszego zadania w przypadku stwierdzenia roślinności nieuwzględnionej w opracowaniu dendrologicznym ma obowiązek wykonać inwentaryzację we własnym zakresie i uzyskać pozwolenie na wycinkę drzew a następnie wykonać Wycinki. Inwestor z uwagi na założony czas realizacji zadania nie przewiduj dodatkowego czasu niezbędnego do dokonania wycinek. Wykonawca na podstawie wizji w terenie oceni konieczność ewentualnych dodatkowych wycinek i uwzględni je w kosztach oferty. 

6. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 47 z dnia 14.04.2023 r.: W związku z udzieloną odpowiedzią, wg której dla części mostowej kosztorys ofertowy jest wiążący, a dla części drogowej pomocniczy oraz rozbieżnościami w zapisach projektu umowy (§6 ust. 1 mówi o wynagrodzeniu ryczałtowym, ust. 2 wskazuje na rozliczenie kosztorysowe, a ust. 3 ponownie na ryczałt) zwracamy się z prośbą o jednoznaczne wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczać Zamówienie. Czy należy rozumieć, że dla części mostowej przewiduje się rozliczenie kosztorysowe, a dla części drogowej ryczałtowe? Czy zgodnie z projektem umowy wynagrodzenie za całość zamówienia będzie miało charakter ryczałtowy? Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza konieczność załączenia do oferty kosztorysów ofertowych? 
 Odpowiedz:
 Zamawiający informuje iż dla całości zamówienia  będzie miało charakter  ryczałtowy.
 Kosztorysy ofertowe  będą stanowić Dla Zamawiającego  dokument pomocniczy  przydatny przy  rozliczaniu  .

7. Czy w związku z dopuszczeniem optymalizacji konstrukcji Zamawiający dopuszcza rezygnację z zastosowania protektorów cynkowych jako zabezpieczenia zbrojenia? Zdaniem Wykonawcy rezygnacja z zabezpieczenia katodowego nie wpłynie negatywnie na trwałość konstrukcji, a pozwoli na znaczne obniżenie ceny oferty. 
 
Odpowiedz: Zamawiający nie zakłada rezygnacji z dodatkowego zabezpieczenia zbrojenia przewidzianego w dokumentacji projektowej.

8. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie izolacjo-nawierzchni na bazie żywicy zamiast emulsji kationowej?
Odpowiedz:
 Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany zaprojektowanej nawierzchnio-izolacji z emulsji kationowej na nawierzchnio-izolację na bazie żywic pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż przedstawiono w dokumentacji projektowej. Zmiana wymagać będzie przedstawienia uzasadnienie i zatwierdzenia Specyfikacji technicznej i kart materiałowych przez nadzór autorski i inwestorski.. Kolorystyka nawierzchnio-izolacji wymagać będzie również uzgodnienia z nadzorem autorskim i inwestorskim.

Mając na uwadze, że inwestycja jest dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz finansowana ze środków własnych gminy i miasta Ulanów, ponownie prosimy o przekazanie: 
a) dokumentu potwierdzającego przyznanie środków z RFRD oraz 
b) potwierdzenie dysponowania środkami z funduszy własnych (uchwały).
Odpowiedz:
Zamawiający bez zabezpieczenia środków  nie może ogłosić postepowania .

Zgodnie z SWZ pkt 16 Opis sposobu przygotowania oferty pkt 16.5 1) należy do oferty załączyć kosztorys ofertowy.
Zgodnie z §6 projektu umowy:
Za prawidłowe wykonanie Umowy Strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe zgodnie
z ofertą Wykonawcy na kwotę netto w wysokości:…… zł (słownie:……..	), podatek VAT 23 %: …..	 zł(słownie:),
[bookmark: bookmark3]kwota brutto w wysokości:…… Zł (słownie:……..)•
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 zostało wyliczone w oparciu o kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej.
Wykonawca oświadcza, że w cenie ryczałtowej oferty uwzględnił na dzień składania oferty wszelkie koszty i ryzyka, wynikające z wymagań określonych w Umowie oraz w obowiązującym na dzień składania oferty stanie prawnym, na podstawie własnych kalkulacji i szacunków.
Zgodnie z zaktualizowanym formularzem oferty pkt 3: „OFERUJEMY wykonanie przedmiotu zamówienia
za cenę brutto: 	zł (słownie złotych:	) zgodnie z załączonym do
Oferty Wykazem Płatności.
 - Brak takiego wykazu w dokumentach przetargowych. Prosimy o udostępnienie.
 Odpowiedz: Wykaz płatności opracowuje Wykonawca z zachowanie przepisów z projektu umowy paragraf  7
Zgodnie z SWZ pkt 17 Sposób obliczenia ceny oferty. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty Tabelę wartości elementów scalonych TWES? Jeżeli tak to prosimy o udostępnienie takiej tabeli.
W związku z powyższym prosimy o ujednolicenie zapisów i wskazanie, jakie dokładnie dokumenty należy załączyć do oferty.
Odpowiedz: Zamawiający informuje iż tabela elementów stanowi  element  kosztorysu ofertowego 
1. 
B. Powyższa zmiana treści SWZ  nie powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 051-151028 z dnia 13/03/2023 oraz zmiany postępowania opublikowanego na https://platformazakupowa.pl/pn/ulanow



C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.
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